
Sociálně-právní ochrana dětí - řešení životních situací 

Rozvod manželství 

Soud může manželství na návrh některého z manželů rozvést, jestliže nelze očekávat obnovení 

manželského soužití. 

Manželství, kde jsou nezletilé děti, nelze rozvést, pokud nenabude právní moci rozhodnutí o 

úpravě poměrů nezletilých dětí po dobu po rozvodu, které vydá soud. Zejména určí, komu bude 

dítě svěřeno do výchovy a jak má druhý rodič přispívat na jeho výživu. 

Poměry k nezletilému dítěti soud může upravit i před rozvodem manželství. 

• Rozhodnutí o úpravě výkonu rodičovské zodpovědnosti může být nahrazeno dohodou

rodičů, která ke své platnosti potřebuje schválení soudu.

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

• Před podáním návrhu k soudu je možné rodinnou a manželskou krizi bezplatně řešit u PhDr.

Trávníčka v Poradně pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy každý čtvrtek v Mikulově,

Náměstí 1, budova MěÚ Mikulov v době od 8:00 do 16:00 hodin.

• Vzniklou rozvodovou situaci v rodinách s nezletilými dětmi je možné konzultovat na odboru

sociálních věcí, sociálně právní ochrany dětí našeho úřadu, kde je poskytováno bezplatné

poradenství v uvedené problematice.

• Rodiče podají návrh na úpravu poměrů k nezletilým dětem k okresnímu soudu, v jehož

působnosti dítě pobývá. Návrh sociální pracovnice s rodičem bezplatně sepíší.

• Osnova návrhu k podání žádosti o rozvod manželství bude rozvádějícím se rodičům

poskytnuta na odboru sociálních věcí, sociálně právní ochrany dětí.

Kde, kdy a s kým můžete tuto životní situaci řešit: 
Městský úřad Mikulov, Náměstí 158/1 
pondělí 8:00-17:00 
úterý 8:00-14:00 
středa 8:00-18:00 

Sociální pracovnice: 
Bc. Blanka Komínková 
tel.: 519 444 529, kancelář č. 127 
Eliška Slámová, DiS. 
tel.: 519 444 534, kancelář č. 128 
Bc. Dana Hrazdírová 
tel.: 519 444 533, kancelář č. 128 
Bc. Romana Michlovská 
tel.: 519 444 537, kancelář č. 129 
Mgr. Bc. Sabina Dvořáková, DiS. 
tel.: 519 444 536, kancelář č. 129 




